
令和２年６月５日
保護者の皆様

岩倉幼・小学校長 松谷 良彦

気象警報等が発令された場合の対応について（お知らせ）

入梅の候，保護者の皆様には，ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申しあげます。日頃
は，本校教育にご協力，ご支援を賜り厚くお礼申しあげます。
さて，気象警報発令時の登下校や臨時休業について，本校は次のように対応してまいり

ますので，ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

１ 午前６時３０分の時点で，美馬市脇・美馬・穴吹（美馬北部・阿北）
に，特別警報・暴風警報・暴風雪警報のいずれかが発令中の時

自宅待機です。

２ 午前９時３０分の時点で，美馬市脇・美馬・穴吹（美馬北部・阿北）
に，特別警報・暴風警報・暴風雪警報のいずれかが継続中の時

臨時休業です。「連絡メール及び電話連絡（連絡メール未登録の家庭）」で
ご連絡いたします。

３ 午前９時３０分までに，美馬市脇・美馬・穴吹（美馬北部・阿北）
に，特別警報・暴風警報・暴風雪警報が解除になった時

時間を遅らせて授業（保育）を開始するか，安全を考慮し，臨時休業とす
るか等，午前１０時までに「連絡メール及び電話連絡（連絡メール未登録の
家庭）」でご連絡いたします。

４ 午前６時３０分の時点で，美馬市脇・美馬・穴吹（美馬北部・阿北）
に，大雨警報・洪水警報・大雪警報のいずれかが発令中の時

原則として平常通りの登校です。ただし，状況により臨時休業とする場合
は，午前７時００分までに，「連絡メール及び電話連絡（連絡メール未登録の
家庭）」でご連絡いたします。
ただし，保護者の判断で危険と思われる場合は，自宅待機させてください。
この場合は欠席扱いにはなりませんが，必ず学校までご連絡ください。

５ 登校後，美馬市脇・美馬・穴吹（美馬北部・阿北）に特別警報・暴
風警報・暴風雪警報が発令された時，または，発令が予測される時

一斉下校か学校待機か判断します。一斉下校の場合は，「連絡メール及び電
話連絡（連絡メール未登録の家庭）」でご連絡いたします。

土砂崩れ・増水・道路の凍結等，危険がある場合は，上の措置にかかわらず，
安全を第一に考え，保護者の判断で自宅待機させてください。
（電話で学校にご連絡ください。） 岩倉小学校（０８８３）５２－１２４９

※ テレビやラジオなどでは，市町村をまとめた地域の名称で報道される場合があります。
（１７７天気予報電話サービスは市町村をまとめた地域の名称で通知されます）


